МИНИСТЕF ТВО КУЛЬТУРЫ КРАСНО РСКОГО КРАЯ
Государственное б.Ь жетное учреждение культур I Краснодарского края
"Краснодарский~ сударственный историко-ар еологический музей

аповедник им. Е.Д. Фелицы а"

ПРИКАЗ

Об утверждении преr курантов цен (тарифов) на о азание платных услуг
по публичному ~ казу музейных предметов, м зейных коллекций

(в стационарных условиях и вне стационара) физи еским и юридическим
лицам Il УК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. елицына"

В соответствии приказом ГБУК КК "КГ МЗ им. Е.Д.Фелицына"
от 05.02.2024 № 59-ос 1" внесении изменений в прик от 29.03.2023 № 147-ос
"Об утверждении преr курантов цен (тарифов) на казание платных услуг
по публичному поf у музейных предметов, коллекций
(в стационарных услови х и вне стационара) физическ ми юридическим лицам

1

государственным бюд, етным учреждением культур I Краснодарского края
"Краснодарский госудJr, твенный историко-археологи еский музей-заповедник
им. Е.Д. Фелицына", на: сновании устава, пр и к азы а ю:

1. Утвердить lc 06.02.2024 прейскуранты це (тарифов) на оказание
платных услуг по п бличному показу музейных предметов, музейных
коллекций (в стациd арных условиях и вне с ционара) физическим
и юридическим лицам БУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. елицына" (приложения
№ 1- 8).

2. Заведующе
- внести утвержде ·

по головному учрежден
3. Заведующе' генерального директора Волк дав О.Г.:
- обеспечить в на ядной и доступной форме д я посетителей наличие

~ 1преискурантов цен в зо~Е касс;
~ - внести измененr в размещенный прейскуран цен на официальном

саите учреждения. i
4. Экономисту 1 категории планово-эк номического отдела

Поповой Е.В. ознакоми ь с настоящим приказом ответе венных работников.
5. Признать Yf атившим силу приказ от 31.01.2024 № 48-ос

"Об утверждении прейс~ рантов цен (тарифов) на оказ ние платных услуг по
публичному показу музе"ных предметов, музейных кол екций (в стационарных

билетными кассами Пустовой Н.В.:
ый прейскурант цен в програ мное обеспечение ККТ

условиях и вне стJ онара) физическим и юриди еским лицам ГБУК КК
"КГИАМЗ им. Е.Д. Фt ицына".

6. Настоящии приказ вступает в силу с моме та подписания.
7. Контроль в исполнением настоящего при аза оставляю за собой.

1

Генеральный директо 1 Е.Н. Супрунова

Приложение № 1
к приказу п ;ук КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелfiцына"
от cg-z tE~. 2024№ oL)-fltL

Прейскурант входной платы на посещение фонг овых экспозиций и
выставок j ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына"

Место проведения: . Краснодар, ул. Гимназическая, 67 ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейская, 39

Наименование экспоfl! ции, Наименование Цена,
выставки руб./чел.

1. Регалии и реликвии Посетители без льгот 300-00
Кубанского казачьеI войска
(О+) Дети 4 - 16 лет

2. Кубань в годы Вели < й
Отечественной войн ,1 1941- Инвалиды I, II групп
1945 гг. (6+)

3. Краснодарский край 945- Многодетные семьи

1991 гг. (О+)
Дети-сироты и дети, оста шиеся 150-00

4. Морской калейдоскоп (О+) без попечения родителей,
5. Природа и экология } убани находящиеся в детских д< мах,

(О+) школах - интернатах

6. Кабинет редкостей. Иетория Льготные (платно)
войскового музея (О+)

7. Тайны каменных изв: яний
(12+) Дети-инвалиды бесплатно

8. От камня до металла.
Археологическая ИСТ(]рия Участники, ветераны и ю валиды
Краснодарского края 6+) ВОВ, боевых действий бесплатно

9. СВОи Герои (6+) 1

10. История Кубани. Земя Герои Советского Союза, Герои
яки и РФ, полные кавалеры орд ена бесплатно

соседи (О+) I Славы
11. Град Екатеринодар (О f+-) Льготные (бесплатно) бесплатно

1

Примечание:
- детям дошкольного возраста до 4 лет - бесплатное посещение, без предоставления БСО;
- льготные категории посетителей определяются в соответствии с приложением № 2
к приказу ГБУК КК "КГИ1\МЗ им. Е.Д.Фелицына" от 29.03.2073 №146-ос

Приложение N"o 2
к приказу ГБ ✓К КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелицына"
от 051. 0,/t_ 2024№ бо~

Прейскурант цен r kскурсионного и лекционноп обслуживания на
стационарных э1~4 позициях и выставках в ГБ} К КК "КГИАМЗ

им. Е.Д. Фелицына"
Место проведения: 1. ~раснодар, ул. Гимназическая, 67, ул. Гимназическая, 69/

ул. Красноармейская, 39

Темыэкскурсjй
1
,лекций Наименовш ие Цена, руб./чел.

1. Регалии и реликвии (убанского
казачьего войска (Or

2. Кубань в годы Вел"~К[)Й
Отечественной войны 1941-1945 гг.
(6+) 1

3. Краснодарский край 945 -1991 гг.
(О+)

4. Морской калейдоског (О+)

5. Природа и экология)"убани (О+)

6. Ка~инет редкостей. рстория
воискового музея (Oj>

7. Тайны каменных изj: яний (12+)

8. От камня до металлf

~::::~::::::~:•к:1' ~:~
9. СВОи Герои (6+) 1

1О. История Кубани. Земя яки и соседи
(О+) 1

11. Град Екатеринодар ф ..)

Дети 4 - 16 ет

Все категор: ~и
посетителе 1

100-00

Примечание: 1

- продолжительность экскурсионного и лекционного обслуживан :rя - 45 минут
1

Приложение .N ~ 3
к приказу ГБУ ( КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелиц ына''
от tОг о<>( _ 2024№ ьLJ-tц?::_

Прейс1;, рант цен на экскурсию тематическую
на стационарных экспозициях и выставках в Г] УК КК "КГИАМЗ

им. Е.Д. Фелицына"

Место проведения: г, Краснодар, ул. Гимназическая, 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейская, 39

Темы тематических экскурсий Наимено зание

1. Регалии и реликв11i Кубанского
казачьего войска 10,1-)2. Кубань в годы Великой
Отечественной воу1 ы 1941-1945 гг.
(6+)

3. Краснодарский крk111 1945-1991 гг,
(О+) 1

Цена,
руб./чел.

4. Морской калейдоскоп (О+)
15. Природа и экология Кубани (О+)

6. Кабинет редкостей. История
войскового музея ~О,,..)

7, Тайны каменных fзваяний (12+)

8. От камня до мета~л fl,
Археологическая история
Краснодарского кlщя (6+)

9. СВОи Герои (6+)

10. История Кубани. З :~i'Jляки и соседи
(О+)

11. Град Екатеринода () О+)

Дети 4 - 16 лет

Все категории
посетите лей

200-00

Примечание: 1

- продолжительность экскурl1 и тематической - 90 минут

Приложение io 4
к приказу ГБ, 'К КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелш~ына"
от СИ" (). . 2024 № qf,,o--Qe_

Прейскурант цен на костюмированную экскурсию
на стационарных ~1k:спозициях и выставках в ГБУК КК "КГИАМЗ

им. Е.Д. Фелицына"

Место проведения: r ] ~раснодар, ул. Гимназическая, 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейская, 39

Наименов,н~ие Продолжителы ость Цена, руб./чел.

К(ак казаки на Кубань пришли()+)

Дети 4 - 16 лет

Все категории посети гелей

45 минут

90 минут

150-00

300-00

Елка в музее (6+)

Дети 4 - 16 лет

Все категории посети гелей
90 минут 600-00

Примечание:
- при маркировке БСО следует руководствоваться Реком- ндациями по маркировке
выставочного проекта.

Приложею е № 5
к приказу I БУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фешцына"
от iJь.OcJ,,,, 2024 № оО-с?с...

Прейскурант цен на пешеходную экскурсию в Г >УК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына"

Темы пешеходныi · кскурсий

1. Краснодарская улица f расная (6+)
2. Краснодар- в годы г~ра кданской

войны (6+)
3. Я видел это (ВОВ) (6 )
4. Торговый ЕкатеринодаJ (О+)
5. От Невского до НевскЬ1 о. История

войскового собора (O+r
6. Черкесские дома в Ек~п~ринодаре (О+)
7. Мемориал (12+) _1

8. Купола над городом (9+)
9. Мариинский сквер - аjл~я героев (О+)
10. От храма к храму (О+)
11. Библиотекарь (О+)
12.Екатеринодар в годы Гражпанской

войны (6+)
13. Старый и новый гороз ской парк (О+)

114. Археологические памятники города
(О+)

Наименован riродолжит
ие ельность

Цена,
руб./чел.

Дети4-16
лет

45 минут

Все 90 минут
категории
посетителей

250-00

500-00

Прейскурант цен на ~~шеходную аудиоэкскурсию в гьтк КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына"

Продолжительно сть Цена, руб./чел.

Дети 4 - 16 лет

Все категории посетител~J ~
90 минут 300-00

1

Темы пешеходных аудиоэкскурси 1:

1. О главной улице с люdовью (6+).
2. Я видел это (6+).

Приложен~ е № 6
к приказу I БУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фе~ицына"
от 0-г. l ~ , 2024№QД-t,z_

Прейскурант цен на иммерсивную экскурсию в БУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына"

Место проведения: )
1

(раснодар, ул. Гимназическая, 67, ул. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейская, 39

Тема иммерсивной зr,журсии: Наименование г родолжитель Цена,
ность руб./чел.

1. Оккупация (12+) * 1 Все категории 70 минут 900-00
2. В старинном доме , лестницей посетителей

витой (12+) *

3. День рождения в му: ее (О+)** Все категории 45 минут 500-00
посетителей

70 минут 900-00

Примечание:
* количество человек в группе от 1 О до 25 человек.
** количество человек в группе от 5 до 15 человек.

Приложею- е № 7
к приказу I БУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фе гицына"
от 0-1". о,,,е _ 2024№ {;,t)---flJe_

Прейск урант цен на экскурсию темат~ческую
в ГБУF КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелв цына"

Место проведения: г ] ~раснодар, ул. Гимназическая, 67, vл. Гимназическая, 69/
ул. Красноармейская, 39

Наименование
1

Продолжительнос- ь Цена, руб./чел.

Дети 4 - 16 лет

. Все категории посетителей
90 минут 500-00

1"ема тематической экскурсии

1. В старинном доме с лестницей витой (6+).

Приложенг е№ 8
к приказу Г БУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фе ицына"
от ~ ()cJ< _ 2024 № [;,,0-ое_

Прейскурант цен на лекцию с практическим занятием
в ГБУ~ КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелв цына"

Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназ гческая, 67

Наименованйе Продолжительноот ь Цена, руб./чел.

Дети 4 - 16 лет

Дети-сироты и дети, осtшшиеся
без попечения родителе] ,
находящиеся в детских J. омах,
школах - интернатах

90 минут 800-00

Тема шекции с практическим заня нем:

1. Портрет одного экспгата (б+)

Прейскурант цен на лекцию с практическт м занятием
в ГБУ:К КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фели ~ына"

Место проведения: г. Краснодар, ул. Гимназическая, 67

Наименование Продолжительносп Цена, руб./чел.

Дети 4 - 16 лет

Все категории посетитеft й
60 минут 500-00

Тема лекции с практическим занятием:

1. Чудеса в решете (6+).